
Proposta Numero: DET-2255-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: Sostituzione RUP e nomina DEC della procedura di acquisto di n. 5 FORD PUMA in 
merito alla Deliberazione C.S. n. 1238/2025 “GT 253 – Piano Nazionale Investimenti 
Complementari (PNC) - Investimento 1.1 “Salute, Ambiente, biodiversità e Clima” 
(PNC – PRACSI) – sistema Nazionale Prevenzione Salute (SNPS) DGR 1921/2023.”

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario dell’ASL Taranto n. 1238/2025 
che qui integralmente si richiama, è stato disposto l’acquisto finanziato attraverso Piano Nazionale 
Investimenti Complementari (PNC) - Investimento 1.1 “Salute, Ambiente, biodiversità e Clima” 
(PNC – PRACSI) – sistema Nazionale Prevenzione Salute (SNPS) DGR 1921/2023, di n. 5 vetture 
da destinare al Dipartimento di Prevenzione, attraverso Accordo Quadro CONSIP;

DATO ATTO  che, nella medesima deliberazione, veniva indicato il direttore dell’Area Gestione 
Patrimonio quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura in premessa; 

CONSIDERATO che:
- che con nota protocollo n. 183548 del 28/08/2025 il Management Aziendale disponeva “….. a 

decorrere  dal  01/09/2025  il  trasferimento  dell’assistente  amministrativo  Bruno  Annibale  
dall’Area Gestione del Patrimonio all’Area Gestione Tecnica, sede presso la quale continuerà  
ad occuparsi della gestione del parco auto aziendale…”;

- con medesima nota, si disponeva pertanto che le competenze relative alla gestione del parco 
auto confluissero presso l’Area Gestione Tecnica;

- con nota 190181 del 08/09/2025 l’Ara Gestione Patrimonio attestava l’elenco delle competenze 
oggetto di passaggio all’Area Gestione Tecnica;

PRESO ATTO che, agli esiti delle citate note, risulta necessario:
- procedere alla sostituzione del RUP della procedura de qua;
- individuare il DEC della procedura in premessa;

VISTI:
- la L. n. 241/1990; 
- l'art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 
- la linea guida Anac n.3 sulla compatibilità del Rup;

RITENUTO di dover:
- prendere atto che si rende necessaria la sostituzione del RUP e la nomina del DEC del “GT 253  

– Piano Nazionale Investimenti Complementari (PNC) - Investimento 1.1 “Salute, Ambiente,  
biodiversità e Clima” (PNC – PRACSI) – sistema Nazionale Prevenzione Salute (SNPS) DGR 
1921/2023.”;



- nominare  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  per  la  procedura  in  premessa  il 
Direttore  dell’Area  Tecnica,  Ing.  Paolo  Moschettini,  in  possesso  dei  requisiti  necessari  a 
ricoprire il ruolo di RUP;

- nominare  Direttore  per  l’esecuzione  del  contratto  (DEC)  per  la  procedura  in  premessa 
l’Istruttore Amministrativo dott. Annibale Bruno in servizio presso l’Area Gestione Tecnica, in 
possesso dei requisiti necessari a ricoprire il ruolo di DEC;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

DI  DARE  ATTO che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione; 

DI PRENDERE ATTO che si rende necessaria effettuare la sostituzione del RUP e la nomina del 
DEC per la procedura in premessa;

DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la procedura in premessa il 
Direttore dell’Area Tecnica, Ing. Paolo Moschettini, in possesso dei requisiti necessari a ricoprire il 
ruolo di RUP;

DI NOMINARE Direttore  per  l’esecuzione del  contratto  (DEC) per  la  procedura  in  premessa 
l’Istruttore  Amministrativo dott.  Annibale  Bruno in servizio presso l’Area Gestione Tecnica,  in 
possesso dei requisiti necessari a ricoprire il ruolo di DEC

DI DICHIARARE che  il  presente  provvedimento  non determina  oneri  di  natura  finanziaria  a 
carico del bilancio aziendale;

DI  DARE  MANDATO all’Area  Gestione  Tecnica  di  provvedere  ai  necessari  adempimenti 
consequenziali;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


